EDITAL No 001/2016 DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO CONCURSO
PÚBLICO PARA DOCENTE DA UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE SÃO
PAULO – UNIVESP - PROCESSO UNIVESP No 053/2015.

O Presidente da Fundação Universidade Virtual do Estado de São Paulo – UNIVESP, em
atendimento ao disposto no artigo 8º da Norma de Organização CTA nº 02/2015, com
relação ao Concurso Público Docente – Processo Univesp no 053/2015, no Edital de
abertura no 005/2015 que trata da abertura de inscrições para concurso público de
professor doutor para a área de Engenharia de Produção, publicado no DOE de
21/08/2015, Seção I, pág. 163, Edital de Deferimento/Indeferimento no 001/2016,
publicado no DOE de 30/04/2016, Seção I, pág. 197 faz saber que os candidatos abaixo
listados ficam convocados pra o Concurso e deverão se apresentar às 09h00 (nove
horas) do dia 10/05/2016 na Secretaria da FATEC Tatuapé, polo de apoio presencial da
UNIVESP, situada à Rua Antonio de Barros, nº 800, Tatuapé – SP, para início das
atividades do concurso, com Prova de Conhecimentos Específicos, seguindo-se Prova
Didática e Prova de Arguição e de Memorial, com previsão de pelo menos dois dias de
atividades, e cujo objetivo e detalhes encontram-se descritos no Edital de Abertura e na
Norma de Organização nº 02/2015.
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AS PROVAS: 1. Bruno Chaves Franco (CPF
216.353.968-75), 2. Robisom Damasceno Calado (CPF 010.824.468-74) e 3. Wagner
Däumichen Barrella (CPF 061.053.618-40).
Recomenda-se a chegada ao local com antecedência visto que o atraso poderá gerar a
eliminação do candidato, nos termos do artigo 10 da Norma de Organização CTA nº
2/2015.

São Paulo, 03 de maio de 2016.

Carlos Vogt
Presidente